第 42 回教育研究評議会議事要旨

日 時：平成 19 年 4 月 11 日（水）13:30 から 15：20

場 所：事務局第１会議室

出席者：22 名（欠席者 2 名）

 議事に先立ち、学長から、新構成員の紹介があった。

 また、事務局長から、新任部課長の紹介があった。

第 41 回教育研究評議会議事要旨について

 学長から、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があった。

議 題

 １ 教員の選考について

     中村経営情報系長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、第 354 回教

授会（教授：工学及び工学研究科）に付議することを了承した。

 ２ 連携大学院非常勤講師（客員准教授）の選考について

     宮田副学長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、第 354 回教授会（教

授：工学及び工学研究科）に付議することを了承した。

 ３ 平成１９年度非常勤講師の選考について

     宮田副学長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、第 354 回教授会（教

授：工学及び工学研究科並びに技術経営研究科：合同）に付議することを了承

した。

 ４ 名誉教授の選考について

     宮田副学長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、第 354 回教授会（教

授：工学及び工学研究科並びに技術経営研究科：合同）に付議することを了承

した。

 ５ 博士後期課程指導教員の資格認定について

     宮田副学長から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、第 354 回教授会（教

     授：工学及び工学研究科並びに技術経営研究科：合同）に付議することを了承

     した。

 ６ (独 )物質・材料研究機構との連携大学院の実施について

     宮田副学長から、資料６に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ７ 教育方法開発センター規則の制定について

     総務課長から、資料７に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ８ 共通教育センター規則の制定について

     総務課長から、資料８に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

教授会審議事項の報告

 １ 学位論文審査付託にかかる審査委員の指名について

     学長から資料９－１から９－２に基づき、第３５４回教授会（教授、准教授、

及び講師）で審議される旨の報告があった。

報 告

 １  平成１８年度実施選択的評価事項｢研究活動の状況｣の評価結果について

     西口副学長から資料１０に基づき報告があった。

 ２  平成１８年度兼業許可状況について

     総務課長から資料１１に基づき報告があった。

 ３  平成１９年度予算について

     会計課長から資料１２に基づき報告があった。

 ４  外部研究資金受入について

     研究推進課長から資料１３に基づき報告があった。

 ５  学生の除籍について

     宮田副学長から資料１４に基づき報告があった。

 ６  学生数及び学生異動について

     学務課長から資料１５に基づき報告があった。

 ７  平成１９年度入学状況について

     入試課長から資料１６に基づき報告があった。

 ８  理事の職務分担その他の変更について

     総務部長から資料１７に基づき報告があった。

 ９  学術交流協定の締結について

     石崎副学長から資料１８に基づき報告があった。

 １０ 委員会報告

     (1)教務委員会

     ①大学院学生の研究指導の委託について

     宮田副学長から資料１９に基づき報告があった。

     ②研究生の受入について

     宮田副学長から資料２０に基づき報告があった。

 １１ 平成１８年度知的財産活動の結果と平成１９年度の取組課題等について

     宮田副学長から資料２１に基づき報告があった。